- 1 -

2024 年 10 月１７日

各位
会 社 名 株式会社レボインターナショナル

(コード番号 5022 TOKYO PRO Market)

代表者名 代表取締役CEO 越川 哲也

問合せ先 取締役CFO 飯島 孝

Ｔ Ｅ Ｌ 075-353-2277

Ｕ Ｒ Ｌ https://revo-international.co.jp/

資金の借入及び資本性劣後ローンによる資金調達に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり資金の借入及び新たに劣後特約付金銭消費貸借契約

（以下「資本性劣後ローン」という）による資金調達を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 資金の借入及び資本性劣後ローンによる資金調達の背景と目的

当社、コスモ石油株式会社及び日揮ホールディングス株式会社の３社で廃食用油を原料とした国産SAF

（Sustainable Aviation Fuel：持続可能な航空燃料）の年間約3万キロリットルという大規模生産と国内供

給を目指し、「合同会社SAFFAIRE SKY ENERGY」（以下「当該会社」）を設立して進めてまいりました。こ

の度、当該会社の事業関連への戦略的追加投資及び、当社運転資金の拡充並びに財務基盤の強化を目的と

して、京都信用金庫から資金の借入と信金キャピタル株式会社から資本性劣後ローンによる資金調達を実行

することといたしました。これにより、当社の当該会社への出資比率は４％となります。

なお、資本性劣後ローンによる負債については、金融機関の資産査定上、一定の条件のもと自己資本と見做

すことができ、各種財務の健全性を示す指標を高めることが可能になります。

２． 資金の借入及び資本性劣後ローンの概要

① 資金の借入

（1）借入先 京都信用金庫

（2）借入金額 金469,000,000円

（3）借入実行日 2024年１０月3１日（予定）

（４）担保及び保証の内容 無担保・無保証

② 資本性劣後ローン

（1）借入先 信金キャピタル株式会社

（2）借入金額 金260,000,000円

（3）借入実行日 2024年１０月3１日（予定）

（４）担保及び保証の内容 無担保・無保証

https://revo-international.co.jp/

- 2 -

３． 当該会社の概要

（1）商号 合同会社SAFFAIRE SKY ENERGY

（2）本店住所 横浜市西区みなとみらい二丁目3番１号

（３）設立日 ２０２２年１１月１日

（４）事業概要 バイオジェット燃料、バイオナフサ、及びバイオディーゼルの製造及び販売

（５）資本金の額 金１億円

４． 今後の見通し

 本件の当社業績に与える影響は軽微でありますが、今後、公表すべき事実が発生した場合には、速やかに公

表いたします。

以 上